

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

piątek

26 maja

1950 r.

Rok VI

Nr 144

(1766)



JEDNOOSOBOWE KIEROWNICTWO

i większa samodzielność zakładów produkcyjnych
Nowe zasady organizacji przedsiębiorstw państwowych

WARSZAWA, 25.5. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął uchwałę w sprawie struktury organizacyjnej i zasad zarządzania w przedsiębiorstwach państwowego przemysłu kluczowego. Jako pierwsza tego rodzaju uchwała, jest ona podstawą do uregulowania zagadnienia zarządzania i struktury organizacyjnej również dla innych gałęzi życia gospodarczego.

W strukturze organizacyjnej przemysłu uchwała, zamiast dotychczasowych wielozakładowych przedsiębiorstw, posiadających zakłady rozmieszczone nieraz w promieniu setek kilometrów, przyjmuje ogólną zasadę, że każdy zakład produkcyjny powinien stanowić odrębne przedsiębiorstwo. Istnienie przedsiębiorstw wielozakładowych dopuszczane jest tylko w przypadkach zakładów małych, znajdujących się w bliskiej odległości od zakładu macierzystego.

Uchwała konsekwentnie urzeczywistnia zasadę jednoosobowego kierownictwa w zakładach, przedsiębiorstwach, zjednoczeniach i centralnych zarządach oraz ich wewnętrznych komórkach organizacyjnych. W myśl tej zasady każdy kierownik może wydawać zarządzenia wyłącznie pracownikom bezpośrednio sobie podległym, a dyrektor przedsiębiorstwa lub zakładu ma obowiązek wykonywać zarządzenia wyłącznie dyrektora bezpośrednio nadrzędnej instytucji. Zasada ta zrywa z dotychczasową praktyką, w której kierownicy działów lub służb, np. centralnego zarządu, wydawali bezpośrednio zarządzenia służbowe kierownikom podległych przedsiębiorstw i zakładów lub nawet wprost kierownikom wewnętrznych organów tych przedsiębiorstw i zakładów, na skutek czego wytwarzały się tzw. „piony” działania. Ten sposób zarządzania podważa sprawność w kierowaniu, gdyż rozkazy wychodzą z kilku źródeł, nieraz w sposób nieskoordynowany.

Nowy system zarządzania wypróbowany w Związku Radzieckim uszuwa te niedomagania, gdyż wprowadza wyraźne rozgraniczenie obowiązków, koncentrację odpowiedzialności za dany zakres pracy oraz uszuwa wielotorowość wydawanych dyspozycji.

System ten wprowadza zamiast dotychczasowej kolegiałności zarządzania — kierownictwo jednoosobowe na wszystkich szczeblach organizacyjnych. Zamiast dyrekcji, jako organu wielosobowego, na czele przedsiębiorstwa ustawia się dy-

rektora, zarządzającego wszystkimi sprawami przedsiębiorstwa i odpowiedzialnego przed naczelnym kierownikiem jednostki nadrzędnej za całokształt spraw przedsiębiorstwa. Dla ułatwienia dyrektorowi kierowania, może on mieć w dużych przedsiębiorstwach do pomocy jednego lub kilku zastępców do określonych zagadnień, np. techniczno-produkcyjnych, administracyjnych, handlowych lub inwestycyjnych.

Kierownicy działów, wydziałów, oddziałów i mistrzowie posiadają pełne usprawienie w kierowaniu podległymi sobie pracownikami, ponoszą całkowitą odpowiedzialność za powierzony im zakres pracy i otrzymują polecenia wyłącznie od swoich bezpośrednich zwierzchników.

Zasady struktury wewnętrznej przedsiębiorstw wprowadzają wyraźne rozgraniczenie zarządu od wydziałów produkcyjnych. Ograniczenie komórek aparatu administracyjnego (zarządu) do niezbędnego minimum, pozwoli uzyskać dodatkowe oszczędności w kosztach administracyjnych, a także zaoszczędzić wielu wykwalifikowanych pracowników, których będzie można wykorzystać w procesie produkcyjnym.

Wojewódzkie zakłady handlowe i wielobranżowe hurtownie usprawnią dystrybucję towarów przemysłowych

WARSZAWA. — W dniu 25 bm. rozpoczęła się w Warszawie dwudniowa narada czołowego aktywu handlu wewnętrznego, na której minister Dietrich zapowiedział m. in. utworzenie wojewódzkich zakładów handlowych, które, oprócz opieki nad

Dalszym usprawnieniem jest przyjęcie jednolitej nomenklatury komórek organizacyjnych i stanowisk kierowniczych. Dotychczasowa ich różnorodność prowadziła do wielu nieporozumień i wręcz wadliwej klasyfikacji pracowników.

Na podstawie wytycznych uchwały będą opracowane wzorcowe schematy organizacyjne dla poszczególnych działów przemysłu.

Księża oświadczają:

Deklarujemy swój czynny współdziałanie w akcji zbierania podpisów

Pod przewodnictwem ks. Z. Pasternaka odbyła się 25 bm. w Łodzi wojewódzka konferencja członków

Ponad 14 milionów podpisów do dnia 20.V. b.r.

WARSZAWA (PAP). Według ostatnich obliczeń na terenie całego kraju zebrano do dnia 20 bm. do godz. 20—14.285,318 podpisów pod Apelem Sztokholmskim.

komisji księży przy Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację. W czasie konferencji zgromadzeni w liczbie 43 osób, księża poddali analizie dotychczasową działalność komisji księży, jak i udział poszczególnych jej członków w życiu społecznym kraju.

Zgromadzeni księża postanowili jednogłośnie, dla zadokumentowania swej niezłomnej woli walki o trwały pokój, wysłać do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depezę, w której stwierdzają:

„My księża rzymsko-katolicki, zgromadzeni na wojewódzkiej konferencji Związku Bojowników o Wolność i Demokrację celem omówienia spraw związanych z zagadnieniem pokoju, zapewniamy Cię, Obywatelu Prezydencie o naszym wielkim zrozumieniu konieczności walki o utrwalenie pokoju i deklarujemy swój czynny współdziałanie w akcji zbierania podpisów pod uchwałami sesji sztokholmskiej i dalszą pracę w komitetach obrońców pokoju”.

Depeszę podpisał wszyscy uczestnicy konferencji.

Głos biskupa włoskiego

RZYM, 25.5. W „Gazetta di Livorno” ukazała się deklaracja biskupa Galeazzi, ordynariusza prowincji Grosseto, wypowiadająca się przeciwko bombie atomowej.

Potępiając ostro pomysły używania energii atomowej do celów wojennych biskup Galeazzi oświadcza m. in.:

— Wszyscy uczciwie myślący ludzie — posiadający rozum i serce powinni, bez względu na przekonania religijne i polityczne, zjednoczyć się przeciwko groźbie bomby atomowej. Gdyby doszło do takiego obrotu jak użycie broni atomowej, nie nie odróżniłoby człowieka od dzikich zwierząt.

Stan wyjątkowy w Boliwii

NOWY JORK, 25.5. Z La Paz donoszą, że reakcyjny rząd boliwijski ogłosił stan wyjątkowy w całym kraju w obawie przed wzrastającym z każdym dniem ruchem strajkowym i niezadowolaniem szerokiego mas ludowych, które protestują przeciwko całkowitemu podporządkowaniu się rządowi boliwijskiego dyktatorowi imperialistów z USA.

Nie chcą titowców

PRAGA (PAP). — Sekretariat międzynarodowego zrzeszenia Związków zawodowych nauczycieli powziął uchwałę, wykluczając ze zrzeszenia przedstawicieli jugosłowiańskiego Związku Nauczycieli.

W uchwale swej sekretariat podkreśla, że przedstawiciele jugosłowiańskiego związku pracowników oświaty stali się posłusznym narzędziem faszystowskiego rządu Tito i działają na szkodę zrzeszenia.

Uciekać z Formozy

zaleca Amerykanom departament stanu

WASZYNGTON, 25.5. Jak wynika z komunikatu, ogłoszonego w prasie przez departament stanu, amerykański charge d'affaires na Formozie Strong wezwał wszystkich obywateli

amerykańskich do opuszczenia wyspy w możliwie jak najkrótszym czasie.

Komunikat podkreśla, iż wydanie tego zarządzenia stało się konieczne w związku z utratą przez komunistów Hainan i wysp Czouszan oraz w związku z tym, że w chwili obecnej wzrosła „możliwość rozpoczęcia działań wojennych w tym rejonie, które mogą utrudnić komunikację”. W wypadku nadzwyczajnej sytuacji, która może zaistnieć, rząd USA — stwierdza komunikat — nie zdoła zapewnić obywatelom amerykańskim środków komunikacji.

Strajk generalny w prowincji Piacenzi

RZYM, 25.5. W Bergonuovo (prowincja Piacenzi) miejscowy obszarnik zranił wystrzałem z rewolweru pewnego robotnika rolnego, który domagał się bardziej sprawiedliwego podziału zbioru pomidorów. Na znak protestu przeciwko bestialskiemu czynowi obszarnika proklamowany został w Bergonuovo strajk generalny. W całej prowincji Piacenzi robotnicy na znak solidarności przerwali pracę na pół godziny.



Foto Arch. „Dz. Ł.”

Poważne osiągnięcia w dziedzinie poprawy warunków rozwoju dziecka, stale postępująca rozbudowa żłobków, przedszkoli, Domów Dziecka, aparatu służby zdrowia, chroniącego zdrowie matki i dziecka — są chlubą naszej ludowej Ojczyzny. — Miliony matek i ojców na całym świecie, deklarując swą wolę pokoju — występują w obronie życia i przyszłości swych dzieci.



Foto „Dz. Ł.”

REGINA GERLECKA,
członek Prezydium
Rady Narodowej w Łodzi.



Foto „Dz. Ł.”

EDWARD WRÓBLEWSKI,
sekretarz Prezydium
Rady Narodowej w Łodzi.

